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Træet og stenen
Af sognepræst Kristian Mejrup 

En sten 
er en sten 

den udfylder 
sin form 

og lukker 
alt andet ude 

en sten 
er nok

Fra stenhugger Frede Troelsen
Digtsamlingen Forløb (1983).

Jeg arvede for et par måneder siden et 
arkiv med prædikener fra en præst, som 
havde virket her på Fyn i en årrække 
endda i en af nabokirkerne. De fleste 
prædikener stammede fra årene 1959-
1979 og var holdt i egen kirke. Men 
der var også prædikener, som præsten 
havde holdt i andre kirker, formodentlig 
som vikarierende eller inviteret taler, 
blandt andet i Thomas Kingos Kirke. 
At dykke ned i disse maskinskrevne og 
håndskrevne ark er en form for tids- 
rejse med flaskepost. For én ting er ind-
holdet, altså ordene og budskabet, som 
stadigvæk går klart igennem. En anden 
ting er detaljerne på de gule ark, som 
minder en om, at tobaksrøg tidligere 
var mere almindeligt end i dag. De små 
randoplysninger om almindeligheder, 
som ikke længere er helt almindelige. 
Fx kom det bag på mig, at der kunne 
holdes dåb på langfredag. Arkivmate- 
rialet gav pludselig også konkrete 
eksempler på det, jeg havde læst om 
i kirkens eget arkiv, om altergangs-
gudstjenester, fastegudstjenester og 
opbyggelige foredrag i byens forskellige 
missionshuse. De gamle prædikener er 
ligesom stenmurens forbandt: 

Træet og stenen. Det var overskriften 
for den tale, kollega Anna Jensen og jeg 
holdt efter festgudstjenesten 26. maj i 
anledning af kirkens 100-års jubilæum. 
I talen løb vi den forgangne uges tætte 
program igennem for at vise omfanget 
og variationen i, hvad Thomas Kingos 
Kirke i dag lægger hus til. Det er ikke 
så lidt. Det er både træ og sten, vækst 
og rammer, ydre form og indre liv. For 
at sætte konkrete billeder på pointen 
havde vi lånt træet, som i forbindelse 
med festugen, var placeret i våben-
huset. Og mens vi talte, pegede vi på 
stenene, der ligger i forbandt i de mure, 
der er om kirken og sognesalen. Sten i 
forbandt er et godt billede på stabilitet, 
sammenhold og fællesskab. Hver sten, 
som i sig selv udgør en enhed og i sig 
selv er nok, som stenhuggeren kort og 
poetisk har udtrykt sig (i digtet citeret 
til højre), er placeret side om side med 
andre sten, som fletter sig ind imellem 
hinanden. Det virker som om stenmøn-
steret er uden begyndelse og uden 
afslutning, det fortsætter. På samme 
måde som traditionen er stenmønstret 
et billede på forbindelsesleddet mellem 
den forrige, den nuværende og den 
kommende slægt. Og disse sten skaber 
faste rammer og et fast fundament. 
Men stenene hverken lever eller taler. 
Som billede fungerer træet på en anden 
måde. Det skyder op, sætte grene, der 
vokser ud og strækker sig ned som 
arme mod jorden, så andre får lov at 
kravle op. Kirken både som stenmøn-
ster og organisk fællesskab er som en 
kæderække af ord og hænder, der giver 

troen, håbet og kærligheden videre til 
næste led, og derved forbinder fortid-
en med nutiden for fremtiden. Ja, en 
katedral for evigheden bygget af sten 
og træer med dybe rødder og friske 
rodskud. Den tanke melder sig, når man 
sidder i kirken og overvejer, hvem der 
mon før dig har siddet på din plads; at 
pladsen både er din og en andens. 

ord, der flettes ind i hinanden og ska-
ber forbindelsesled mellem før og nu. 
Ordene i de gamle prædikener hører 
fortiden til, og samtidig er de levende 
tegn på den kristne forkyndelse, som 
fortolker de samme gamle bibeltekster, 
som stadigvæk bruges i dag. 

Selvom Thomas Kingos Kirke nu er 100 
år gammel, så er kirkens rum til for, at 
de ydre sten og de gamle ord flettes 
sammen i et levende fællesskab, som 
næres af Guds verden foran os. Det er 
en opgave med en helt anden form for 
udløbsdato. 
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Tak!
Af Vibeke Nielsen, formand for menighedsrådet 

Menighedsrådsmøder 
Thomas Kingos Sogns menighedsråd holder møder en gang om måneden,
dog ikke i december og i sommerperioden.

Møderne er offentlige. Kommende ordinære møder: 

Tirsdag den 27. august

Tirsdag den 24. september

Tirsdag den 29. oktober

Tirsdag den 26. november

Møderne foregår i konfi rmandstuen og begynder kl. 19.00,
hvis ikke andet er anført.

Der skal fra menighedsrådets side, lyder en stor tak til alle, der var med at fest-
liggøre jubilæumsugen i anledning af Thomas Kingos Kirkes 100-års fødselsdag.

Festgudstjenesten satte et meget fl ot punktum for en jubilæumsuge, der med 
alle dens varierede tilbud, den positive stemning gæsterne mødte op med og
det fi ne vejr, der blev os tilskikket, blev til den glade fejring, menighedsrådet 
og personalet havde arbejdet på og håbet på. Tak også til alle de frivillige, som 
havde taget sig tid til at gøre en indsats til gavn for vores kirke.

Jeg vil også her på menighedsrådets vegne benytte lejligheden til at sige tak til 
“vores” brodøser, der siden 2018 med stor fl id og iver har sat hinanden stævne i 
sognesalen for at brodere dåbsservietter. Det er blevet til 30 stk. Brodøserne har 
der ud over også broderet 3 smukke alterduge. Tusind tak for det store arbejde 
der er blevet udført, og som vi kan glæde os over at se i brug i fremtiden.

Desuden har kirkebladet fået et nyt layout og vil i fremtiden udkomme 3 gange 
årligt.

Jeg vil også på dette sted minde om valget til menighedsrådet tirsdag den
17. september kl. 19.00. Menighedsrådet håber på at se så mange som muligt af 
vores trofaste menighed, så vi kan få et godt og engageret valg. På gensyn.

Vibeke Nielsen

Vibeke Nielsen
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Der er valg til menighedsrådet i år og det glæder vi os til i Thomas Kingo 
Kirke. Det ville være skønt med nye stemmer, nye meninger, nye ideer og 
gerne unge kræfter i rådet, så overvej om DU kunne tænke dig at være 
med. Der er ikke mange bestyrelser eller mødesteder, hvor man får indsigt i 
og indflydelse på kirkeligt arbejde, kultur- og traditionsformidling, økonomi- 
styring, ledelse og forvaltning af bygninger.

Menighedsrådet består af 11 folkevalgte medlemmer samt vores 2 præster, 
der er såkaldt fødte medlemmer af rådet. Dertil kommer en repræsentant 
for medarbejderne, der har møde- og taleret, men ingen stemmeret. 

Valget af menighedsrådsmedlemmer og suppleanter foregår på valg- 
forsamlingen tirsdag 17. september kl. 19.00 i kirken. Alle medlemmer af 
Folkekirken, der bor i Thomas Kingos Sogn eller har løst sognebånd til en af 
kirkens præster, kan stille op til menighedsrådet og deltage i afstemningen 
om, hvem der skal vælges.

Et menighedsråd har ret vidtgående indflydelse på kirke og sognekultur. 
Det er desuden både hyggeligt og meget givende at sidde i rådet, for her 
virker mennesker med mange og meget forskellige talenter og kompe- 
tencer i et hus med højt til loftet.

Elise Dyrbye Hansen,

medlem af menighedsrådetVALGFORSAMLING 

Tirsdag 17. september 2024 kl. 19.00 Vi har spurgt Elise Dyrbye Hansen, hvad det har 
betydet for hende at sidde i menighedsrådet.

”Jeg har siddet i menighedsrådet i 4 år og 
har primært været forperson for præste-
boligerne på Hannerupgårdsvej, hvor vi nu 
renoverer bevaringsværdige vinduer, og på 
Platanvej, hvor det er et køkken der skal 
udskiftes.
Jeg sidder også i kirke- og sognehusudvalget, 
hvor det er en ny tilbygning, som er aktuel, og 
desuden i menighedsplejen sammen med Else 
Reffstrup.
Jeg er frivillig omkring børnegudstjenesterne, 
som jeg synes er så livsbekræftende – de 
mange glade børn og deres familier.
Og hvad har det så betydet for mig og min 
familie, at jeg har siddet i menighedsrådet?
 
En gevinst!

Vi går regelmæssigt i kirke og følger kirke- 
året. Dagens tekst bliver oftest læst højt 
lørdag, så vi er forberedte. Jeg og min mand 
har fået helt nye venner og bekendte i en hel 
anden verden end den, vi har færdedes i de 
sidste 50 år, hvilket er meget givende.
Willy, min mand, går i Kristians studiekreds 
hvor man bl.a. har studeret Paulus, hvilket har 
bevirket at vi i foråret skal på en rejse i Pau-
lus fodspor i Grækenland med Poul Joachim 
Stender. 
Jeg kan varmt anbefale at stille op til 
menighedsrådet!”

Fakta:

■  Valgforsamling tirsdag den 17. september kl. 19.00

■  Man kan stille op på valgaftenen

■  Sognebånd skal være løst senest mandag den 2. september kl. 12.00. 

 Har du løst sognebånd - tjek i hvilket sogn, du har valgret. 

 Det kan være i dit bopælssogn.
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BØRN I KIRKEN

Babysalmesang 
Hver onsdag formiddag, mødes 12-16 unge 
mødre og deres skønne babyer til baby- 
salmesang i kirkerummet. Babyerne er i 
alderen ca. 2-8 måneder. Stemningen er 
både rar og hyggelig og babyerne får noget 
helt særligt med. Vi synger, danser og vug-
ger salmernes stemning ind i de små, som 
oplever med alle sanser. 
Salmer er en vigtig del af vores danske 
sangskat, og det giver god mening at lære 
eller genopfriske ”Morgenstund har guld 
i mund”, “Nu titte til hinanden” og mange 
andre klassikere. 
Vi synger dog også nyere salmer, enkelte 
børnesange og bruger flittigt rim og remser. 
Det næste hold starter den 2. september. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside.

Kingos Kreaklub

Bibelhistorier, kunst og kreative aktiviteter
Onsdage fra 15.30-17.00 i Thomas Kingos 
Kirke
Går du i 1.-5. klasse og elsker du billedkunst 
og en god historie, så er det noget for dig. 
Med udgangspunkt i bibelens univers og 
kirkens symboler, arbejder vi med billed-
kunst, laver teater og meget mere. 
Sæsonopstart er onsdag 4. september. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside

Kommende børnegudstjenester

Se gudstjenestelisten bagest i bladet, og 
følg med på kirkens hjemmeside under 
menuen, Børn og unge.

Informationsaften

Til forældre til kommende konfirmander foråret 2025

Inden jeres børn begynder til 
konfirmandundervisning i 
Thomas Kingos Kirke, vil vi gerne 
invitere jer forældre til en festlig 
informationsaften 
torsdag 15. august 2024 

kl. 18.00-20.30. 

Der vil være en andagt, en lettere 
anretning, et glas vin eller vand, et 
foredrag om konfirmationen i 
historiens lys, praktiske informa-
tioner og vejledning til den digitale 
konfirmandtilmelding.

Skriv til sognepræst Kristian Mejrup, 
krm@km.dk for tilmelding til 
informationsaftenen – også gerne 
med oplysninger om, hvis I er 
forhindret i at deltage. 

Undervisning 
Undervisningen foregår i sognesalen, 
i konfirmandstuen og i kirkerummet. 
For 7. klasserne på Hunderupskolen 
foregår undervisningen på onsdage 
kl. 8.00-9.30. For elever fra andre 
skoler, som bor i sognet, og som 
ønsker at blive konfirmeret i Thomas 
Kingos Kirke, foregår undervisningen 
på onsdage kl. 15.30-17.00.

Forløb 

Undervisningen begynder onsdag 
2. oktober 2024 (uge 40) og afsluttes 
onsdag 14. maj 2025 (uge 20). 
Efter nytår begynder undervisningen 
igen onsdag 8. januar 2025. 

Konfirmationerne

Konfirmationerne afholdes i 2025 på 
følgende dage:
Lørdag 17. maj 2025 
Hunderupskolen 7a og 7b
Søndag 18. maj 2025 
elever/andre skoler

På kirkens hjemmeside er der oplys-
ninger og link til den digitale tilmeld-
ing på siden: 
https://thomaskingoskirke.dk/ 
livsbegivenheder/konfirmation. 

Thomas Kingos Kirkes præster 

Anna Jensen og Kristian Mejrup

Praktisk information om 
konfirmandundervisningen 2024-2025

OBS: Der er ikke undervisning i efterårsferien (uge 42), juleferien (uge 51-52 og 1), 
vinterferien (uge 7) og påskeferien (uge 16).
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Ad hoc kor

Jazzgudstjeneste
Børnegudstjeneste

“Kend din kirke”

Sigurd Barrett koncert

Børnegudstjeneste

Paneldebat
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Reception

Jubilæumsgudstjeneste

Jubilæumsgudstje
neste

Fernisering

Jubilæumsgudstjeneste

Recept
ion

Fernisering

Fællesspisn
ing
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FOREDRAGFOREDRAG

Torsdag 3. oktober kl. 14.30

Belarus, kordegnen og

spejderne
Ved kordegn Marianne Skovgaard Nielsen

Tirsdag 22. oktober kl. 19.00-21.00

”I begyndelsen var Ordet …”
– om det fi losofi ske Johannesevangelium

Ved professor Kasper Bro Larsen

Johannesevangeliet var 
Luthers og Grundtvigs 
yndlingsevangelium. 
Her åbenbarer Jesus 
Guds kærlighed, og han 
fremstilles som mere 
guddommelig end i de 
øvrige nytestamentlige 
evangelier. Men hvem skrev det og hvor-
for? I dette foredrag tager Kasper Bro 
Larsen os på tur gennem evangeliets 
betydning og historie – fra den tidlige 
kristendom til nazisternes misbrug af 
teksten. 
Kasper Bro Larsen er professor i teologi 
på Aarhus Universitet. I foråret 2025 
udkommer hans bog Johannesevangeli-
et i Forlaget Eksistensens ”Bibelen læst 
af …”-serie. ■

Torsdag 14. november kl. 19.00-21.00

Rabelais, det latterlige

og det hellige
Ved sognepræst Kristian Mejrup

François Rabelais (ca. 1494-1553) skrev 
fortællinger om kæmper, der både er 
sjove og alvorlige, grove og hylende 
morsomme. Det er næsten som at læse 
Luther, Holberg og H.C. Andersen på 
samme tid. Fortællingerne om Gargan-
tua og Pantagruel fungerer som en 
slags måleenhed for, hvad man opfat-
ter som morsomt. Nogle har ment, at 
forfatteren var en fordrukken spøgefugl, 
andre har sat pris på forfatterens lærde 
indsigter. 

Torsdag 7. november kl. 14.30

Sangeftermiddag

Så er det tid til at fi nde sangbøgerne 
frem og varme stemmen op. Vi indby-
der til sangeftermiddag i sognesalen, 
hvor vi kommer til at hygge os med 
sang og kaffe. Organisten forbereder
et par sange og der er mulighed for
at ønske frit fra salmebogen og
højskolesangbogen. ■

Statsminister Mette Frederiksen og præsident 
Zelinskyj i F-16 fl y i Skrydstrup. Det danske folke-
ting og den danske regering har engageret sig 
kraftigt i Ukraine med både militær og civil hjælp.

Foto: Foto: Mads Claus Rasmussen / Ritzau Scanpix

Torsdag 26. september kl. 19.00-21.00

Ukrainekrigens betydning
for Europa
Ved Jens Worning

Der er meget på spil for Europa og Jens 
Worning er en rigtig kyndig analytiker 
af situationen omkring krigen i Ukraine. 
Han er tidligere generalkonsul i Skt. 
Petersborg og skriver om krigen i Kris-
teligt Dagblad. Han har skrevet bogen: 
Ukraine 24.02. Den nye verdensorden. 
Og er aktuel med en ny bog. 
Det kan kun blive en spændende aften. ■

Menighedsrådet har før bedt medarbej-
dere fortælle om deres tidligere virke 
og et af de job, jeg bestred før jeg blev 
ansat kordegn, var nok det eneste af sin 
art i Danmark.
Nu er det min tur til at fortælle:
Igennem 8 år rejste jeg som konsulent 
for Spejderne til og fra Belarus, det 
tidligere Hviderusland – også kendt som 
Europas sidste diktatur.
Jeg er på ingen måde ekspert på Bela-
rus eller Belarussisk politiske forhold, 
men jeg er via mit arbejde med projek-
tet kommet meget tæt på den alminde-
lige belarusser og har også fl ere gang 
været i kontakt med det lukkede system 
i den forbindelse.
Gennem anekdoter vil jeg fortælle om 
landet, befolkningen og organisations-
arbejdet i et land, som igen er kommet i 
søgelyset efter invasionen af Ukraine. ■
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Torsdag 5. december kl. 14.30-16.00 

Adventsmøde

Mens det mørkner udenfor, samles 
vi om lyset. Vi synger adventssalmer 
og sange, sognepræst Anna Jensen 
læser en julehistorie.  
Der kan købes gløgg og æbleskiver, 
pris 30 kr. ■ 

Torsdag 19. september kl. 19.00 

Orgelkoncert

Denne aften gæster den tyske organist 
Tobias Naumann os. Han er uddannet fra 
musikhøjskolen i Saarbrücken hvor han 
afsluttede med den højeste eksamen. 
Efter ansættelser i Tyskland kom han til 
Danmark for et par år siden og er pt. 
organist ved Brønderslev Kirke. ■

Torsdag 24. oktober kl. 19.00

Orgelkoncert
Igen får vores smukke Marcussen-orgel 
lov til at fylde kirkerummet med dets 
varme klang. Denne aften er det kirkens 
egen organist, Dennis Dingfeld, der sid-
der ved tangenterne. ■

KONCERTERKONCERTER

Foredraget vil også handle om Rabe-
lais’ brug af bibelen, om latteren og 
det hellige og hvordan dette forhold 
kan vendes og drejes. Den franske 
mester forstod parodiens svære 
balancegang mellem alvor, respekt, 
fjogede smil og agtelse for den faste, 
som han forstod at omsætte til livs-
fest. ■ 

Torsdag 21. november kl. 19.00

Koncert med Dzsenifer Vane

Nogle gange ligger de gode ting så nært. 
Denne aften er lagt i hænderne på to af 
kirkens egne musikere. 
Kantoriets sopran, Dzsenifer Vane, 
vil sammen med 
organisten give 
denne aftens 
koncert. Dzsenifer 
kommer fra Buda-
pest og læser sang 
på konservatoriet i 
Odense. Mange har 
nok hørt hendes 
smukke og kraftige 
stemme ved 
motetterne under 
højmesserne. Denne aften får hun lov til 
at vise, hvad hendes dramatiske sopran 
byder på. ■

”François Rabelais au verre”. 
Oliemaleri fra 1700-tallet af anonym maler. 
Billedet findes i dag på Musée Rabelais.

Onsdag 11. december kl. 19.00

Julekoncert

Reservér datoen. Vi gentager succesen 
med at overlade aftenen til koret 
Cantarellerne. Mere herom i næste 
kirkeblad. ■

Koncertcafé

Efter koncerterne er der 
koncertcafé i sognesalen. 
Her er mulighed for 
hyggeligt samvær og for 
at købe forfriskninger.
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BOBB 

Studiekreds om 

Johannesevangeliet 

i efteråret 2024

BOBB er forkortelsen for en 
studiegruppe, der undersøger 
bibelske teksters historie, 
oversættelser og temaer. 

I efteråret 2024 læser vi Johan-
nesevangeliet. Tidligere har vi 
læst Markusevangeliet, Paulus’ 
breve og Apostlenes Gerninger. 
Evangeliegenren giver en masse 
stof til eftertanke, så derfor 
fortsætter vi med endnu et. 

Vi mødes på tirsdage i et af 
kirkens lokaler i tidsrummet 
kl. 19.00-21.00. 

Planlagte møder i BOBB
Tirsdag 3. september kl. 19.00
Tirsdag 1. oktober kl. 19.00
Tirsdag 22. oktober kl. 19.00
Tirsdag 5. november kl. 19.00 
Tirsdag 19. november kl. 19.00 
Tirsdag 3. december kl. 19.00 

Bemærk at der i efteråret 
2024 afholdes to eftermiddags- 
gudstjenester om Johannes- 
evangeliet. 

Deltagere
Antallet af deltagere varierer fra 
gang til gang. Vi har både været 
7 og 23. Studiegruppen er åben 
for en vis trafik, og det er muligt 

blot at kigge forbi og se, hvad 
det drejer sig om, men det er 
bestemt også muligt at enga- 
gere sig, stille spørgsmål eller 
forberede oplæg om relevante 
emner. 

Formen 
Den vante gang er, at første time 
går med læsning af 1-2 kapitler 
af en fastlagt tekst. Formålet 
med læsningen er at komme i 
dybden med teksten, som ofte 
lyder forskelligt i ældre og nyere 
oversættelser. Efter læsningen 
og gennemgang af tekstbidderne 
følger et tematisk oplæg. Det 
kan være et emne af historisk 
eller filosofisk art, som knytter 
sig til teksten, og som præsen-
teres af en af deltagerne. 

Temaerne, vi ønsker at studere, 
vælges i fællesskab, når vi mødes 
i begyndelsen af forløbet.  

Vel mødt til BOBB om Johannes- 
evangeliet i efteråret 2024.  

2. onsdag i måneden kl. 10.00-11.30 
i konfirmandstuen
Alle er velkomne til at være med. Man kan komme 
fast hver gang, eller møde op, hvis der er en bog, 
man gerne vil samtale om.
Der serveres kaffe og brød.

Onsdag 11. september
Leila Slimani: Vuggesang 
Den marokkansk fødte forfatter har skrevet en 
psykologisk thriller, som blev en international 
bestseller om et ungt par i Paris, der ansætter den 
tilsyneladende perfekte barnepige. 

Onsdag 2. oktober  
Jesper Wung-Sung: Hans Christian
I bogen lader Jesper Wung-Sung H. C. Andersen selv 
føre ordet, når han fortæller om sin barndom i Odense.

Onsdag 13. november
Erik Köstner: I hundene 
Bogen foregår i mellemkrigstidens babylonske Berlin 
og følger den unge litterat Jakob Fabian der vælter 
tilsyneladende formålsløst rundt i Berlin. 

Onsdag 11. december
Alfred Döblin: Berlin Alexanderplatz 
Vi bliver ved Berlin og læser den 
klassiske roman, Berlin Alexanderplatz, 
som også foregår i mellemkrigstiden. 
Da dette er en lang fortælling, vil 
læsekredse tale om den 2 gange, 
både i december og når vi mødes 
igen i januar. 

Onsdag 8. januar
Vi fortsætter samtalen om Berlin Alexanderplatz fra 
december, men når også omkring den lille bog
Linn Ullman: Nåde. I bogen møder vi Johan, som har 
fået konstateret livstruende kræft. Han aftaler med 
sin hustru Mai, der er læge, at hun, når tiden er inde, 
skal hjælpe ham til at dø. Men hvornår er tiden inde?  

Akvarel af Anne-Lise Østrup. 

STUDIEKREDSSTUDIEKREDS LÆSEKREDSLÆSEKREDS
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Onsdag 18. september 
kl. 14.30-16.00

Efterårets frivilligmøde afholdes onsdag 
den 18. september i sognesalen. 

Der vil – som ved det seneste møde i 
februar – være orientering om det fri- 
villige arbejde og kommende aktiviteter 
samt et mini-foredrag.
Frivilligmødet er også en lejlighed til 
hyggeligt samvær med andre frivillige 
og til at styrke fællesskabet mellem 
kirkens medarbejdere og de frivillige. 

Der serveres kaffe/te og kage 
– og tilmelding er ikke nødvendig.

Både nuværende og nye frivillige er 
hjerteligt velkomne.

Jeanette Saaby. Frivilligkoordinator 

Onsdag 11. september
Statsfængslet i Ringe fra start til nu, 
ved Finn Andersen

Finn Andersen har været ansat på 
Statsfængslet i Ringe i 36 år. Foredra-
get tager udgangspunkt i opstarten af 
det dengang helt nye fængsel, som blev 
taget i brug i januar 1976, og beskriver 
dagligdagen for de indsatte og arbejds-
dagen for de ansatte. I forbindelse med 
opstarten blev der på mange måder 
tænkt utraditionelt. Det vil Finn Ander-
sen give nogle eksempler på, herunder 
projektarbejdet med en spændende 
form for udslusningsprojekt. 

Foredraget vil blive illustreret med en 
billedserie og krydret med historier fra 
hverdagen i fængslet.

Onsdag 9. oktober 
Fyns Militærhistoriske Museum,
ved formand Lars Neumann

Lars Neumann er formand for Fyns 
Militærhistoriske Museum. I mange år 
boede og arbejdede Lars Neumann som 
ortopædkirurg i Nottingham. Militær- 
historie har altid været en stor inter-
esse, derfor var det naturligt for Lars 
Neumann ved sin hjemkomst til Dan-
mark, at gå ind i opbygningen af Fyns 
Militærhistoriske Museum på Søndre 
Boulevard og det store arbejde med 
at skaffe tilstrækkelige fondsmidler til 
formålet.

Lars Neumann har lagt mange kræfter 
i projektet, så det i dag står som et 
aktivt museum i Odense.

Frivilligmøde

Sognepræst Anna Jensen,
ansj@km.dk - tlf. 29 77 13 11,
Hannerupgårdsvej 10,
mandag fridag.
Personlig samtale efter aftale.

Sognepræst Kristian Mejrup,
krm@km.dk - tlf. 21 14 99 14,
Platanvej 10, mandag fridag. 
Personlig samtale efter aftale.

Kordegn
Marianne Skovgaard Nielsen,
tlf. 66 12 56 57,
thomaskingos.sogn@km.dk
Bülowsvej 9-11, 5230 Odense M, 
Træffes tirsdag 10.30-13, ons-
dag kl. 10-13, torsdag kl. 12-16

Kirke- og kulturmedarbejder
Dorthe Wortmann,
kmthomask1@gmail.com
tlf. 20 37 99 73,
træffes tirsdag og onsdag.

Kirketjenere
Dorte Brolykke Madsen og
Marianne Aarup-Kristensen, 
Træffes på mail:
kingoskt@gmail.com

Organist Dennis Dingfeld
Tlf: 50 42 20 86
ddingfeld@gmail.com

Menighedsrådsformand
Vibeke Nielsen, 
7777@sogn.dk

REDAKTION:
Marianne Skovgaard Nielsen,
Else Reffstrup, Karen Agerbæk,
Peter Nedergaard, Kristian 
Mejrup og ansvarshavende 
Anna Jensen.

NÆSTE NUMMER 
UDKOMMER:
Primo december 2024
Deadline 20. oktober 2024

LAYOUT/TRYK:
Intergraphics

FORSIDEBILLEDE:
Foto: Kristian Rolver

thomaskingoskirke.dk

Hvad sker der i kirken?
Tilmeld dig kirkens nyhedsbrev 
– send din mailadresse 
til kirkekontoret. 
Følg med på hjemmesiden, 
thomaskingoskirke.dk og 
følg Thomas Kingos Kirke 
på Facebook.

ADRESSELISTEADRESSELISTE

Herreklubben - Samtale og debat 
I konfirmandstuen den 2. onsdag i måneden fra 17.00 til 19.30

Af hensyn til forplejning tilmelding senest tirsdagen før til: lenebochr@mail.tele.dk.
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EFTERMIDDAGS- OG
AFTENGUDSTJENESTER

Torsdag 5. september,
Johannesevangeliet
17.00 Kristian Mejrup

Torsdag 31. oktober,
Reformationen
17.00 Anna Jensen 

Torsdag 28. november,
Johannesevangeliet
17.00 Kristian Mejrup

Torsdag 5. december,
De ni Læsninger
19.00 Anna Jensen 

BØRNEGUDSTJENESTER

Onsdag 4. september,
Høstgudstjeneste
17.00 Anna Jensen

Onsdag 30. oktober,
Halloween
17.00 Kristian Mejrup 

Onsdag 4. december,
Luciaoptog
17.00 Anna Jensen 

SØNDAGE og HELLIGDAGE

SEPTEMBER

1. 14. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen

8. 15. søndag efter trinitatis
 10.00 Kristian Mejrup

15. 16. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen
 – Høstgudstjeneste

22. 17. søndag efter trinitatis
 10.00 Kristian Mejrup

29. 18. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen

OKTOBER

6. 19. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen

13. 20. søndag efter trinitatis
 10.00 Kristian Mejrup

20. 21. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen

27. 22. søndag efter trinitatis
 10.00 Kristian Mejrup

NOVEMBER 

3. Søndag, Alle helgens dag
 10.00 Anna Jensen og
 Kristian Mejrup

10. 24. søndag efter trinitatis
 10.00 Anna Jensen

17. 25. søndag efter trinitatis
 10.00 Kristian Mejrup

24. Sidste søndag i kirkeåret
 10.00 Kristian Mejrup 

DECEMBER

1. 1. søndag i advent
 10.00 Anna Jensen
  

HØSTGUDSTJENESTE
søndag 15. september
kl. 10.00 og fællesspisning

Vi fejrer høsten og takker for årets 
afgrøder og synger høstsalmer. 
Efter gudstjenesten er der fælles-
spisning i sognesalen. Alle inviteres 
til at medbringe en ret som sættes 
på det fælles buffetbord. Kirken er 
vært for drikkevarer.   

REFORMATIONS-
GUDSTJENESTE
torsdag 31. oktober kl. 17.00

Alle sjæles aften, 31. oktober 1517 
slog Luther sine 95 teser op på 
domkirkedøren i Wittenberg og 
indledte dermed reformationen.
Ved gudstjenesten synger vi salmer 
med omdrejningspunkt i reforma-
tionen og hører uddrag af Romer-
brevet.  

MINDEGUDSTJENESTE
søndag 3. november kl. 10.00

Alle helgens dag holder vi minde-
gudstjeneste for alle, der har mistet 
et menneske, som stod dem nær. 
I våbenhuset vil det være muligt 
at skrive et navn på en afdød, du 
gerne vil mindes. Navnene bliver 
læst op efter prædiken.
Du er også velkommen til at tænde 
et lys på trappen ved alteret før 
gudstjenesten begynder. 

GUDSTJENESTER


